ОПРЕДЕЛЕНИЕ
о переносе даты и времени составления протокола об административном

правонарушении № 4-00-1206/00-10-17

«04» сентября 2017 г.                                                                                     г. Москва

Я, заместитель начальника Управления регулирования в сфере жилищно-
коммунального  хозяйства,  Цышевская  Елена  Витальевна,  рассмотрев
материалы дела об административном правонарушении № 4-00-1206/00-10-17,
возбужденного в отношении публичного акционерного общества «Московская
объединенная  энергетическая  компания»  (адрес:  119048,  г. Москва,
ул. Ефремова, д. 10; ИНН 7720518494) (далее — ПАО «МОЭК»),

УСТАНОВИЛ:

В соответствии с определением ФАС России от 18.08.2017 № ВК/57145/17
о  продлении  срока  проведения  административного  расследования  по  делу
об  административном  правонарушении  №  4-00-1206/00-10-17  законному
представителю ПАО «МОЭК» необходимо явиться  04.09.2017  в  11  часов  00
минут по адресу:  г.  Москва,  ул.  Садовая-Кудринская,  д.  11,  этаж 4,  каб.  459
для дачи объяснений по факту нарушения, а также для подписания протокола
об  административном  правонарушении,  либо  направить  защитника
с  надлежащим  образом  оформленными  полномочиями  на  участие
в  административном  производстве  по  делу  №  4-00-1206/00-10-17  со  всеми
правами,  предусмотренными статьей 25.5  Кодекса  Российской Федерации об
Административных правонарушениях (далее - КоАП).

При  этом,  по  состоянию  на  04.09.2017  в  ФАС  России  отсутствуют
документы, подтверждающие надлежащее извещение ПАО «МОЭК» о времени
и месте подписания протокола об административном правонарушении по делу
№ 4-00-1206/00-10-17.

В  связи  с  отсутствием  в  ФАС  России  документов,  подтверждающих
надлежащее  уведомление  ПАО  «МОЭК»  о  времени  и  месте  составления
протокола об административном правонарушении по делу №  4-00-1206/00-10-
17 в отношении ПАО «МОЭК»,

ОПРЕДЕЛИЛ:

2017-93370(2)

2

1. Отложить  дату и время дачи объяснений по факту нарушения, а также
подписания  протокола  об  административном  правонарушении  дела
№ 4-00-1206/00-10-17 в отношении ПАО «МОЭК»;

2. Назначить  новую дату и время дачи объяснений,  а также подписания
протокола  об  административном  правонарушении  по  делу
№ 4-00-1206/00-10-17 в отношении ПАО «МОЭК»;

3.  Законному  представителю  ПАО  «МОЭК» надлежит  явиться
«7» сентября  2017  г.  в  11  часов  00  минут  по  адресу:  123995,  Москва,
ул. Садовая-Кудринская, д. 11, 4 этаж, каб.  459 для дачи объяснений по факту
нарушения,  а  также  для  подписания  протокола  об  административном
правонарушении  либо  направить  защитника  с  надлежащим  образом
оформленными полномочиями на участие в административном производстве по
делу № 4-00-1206/00-10-17, со всеми правами, предусмотренными статьей 25.5
КоАП.

Неявка  в  указанный  срок  законного  представителя  (защитника)
ПАО  «МОЭК» будет  расценена  как  отказ  от  подписания  протокола  об
административном правонарушении.
 В соответствии с частью 1 статьи 25.1 КоАП лицо, в отношении которого
ведется производство по делу об административном правонарушении, вправе
знакомиться  со  всеми  материалами  дела,  давать  объяснения,  представлять
доказательства,  заявлять  ходатайства  и  отводы,  пользоваться  юридической
помощью защитника, а также иными процессуальными правами в соответствии
с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.

 В соответствии с частью 4 статьи 25.5 КоАП защитник и представитель
допускаются  к  участию  в  производстве  по  делу  об  административном
правонарушении  с  момента  возбуждения  дела  об  административном
правонарушении.

П  римечание.   Порядок оформления пропуска в здание ФАС России можно согласовать по
телефону  (499)-755-23-23  доб.  399 или  по  электронной  почте  okovaleva@fas.gov.ru  не
позднее, чем за сутки до рассмотрения дела.

Заместитель начальника
Управления регулирования в сфере
жилищно-коммунального хозяйства                                                Е.В. Цышевская

2017-93370(1) 2017-93370(2)